
建设项目环境影响报告表

（报批版）

项目名称 ：年生产550万方喷绘建设项目
建设单位（盖章）：滑县新区畅通广告部
编制日期：2020年3月
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《建设项目环境影响报告表》编制说明
《建设项目环境影响报告表》由具有从事环境影响评价工作资质的单位编制。

1. 项目名称——指项目立项批复时的名称，应不超过30个字（两个英文字段作一个汉字）。

2. 建设地点——指项目所在地详细地址，公路、铁路应填写起止地点。

3. 行业类别——按国际填写。

4. 总投资——指项目投资总额。

5. 主要环境保护目标——指项目区周围一定范围内集中居民住宅区、学校、医院、保护文物、风景名胜区、水源地和生态敏感点等，应尽可能给出保护目标、性质、规模和厂界距离等。

6. 结论与建议——给出本项目达标排放和总量控制的分析结论，确定污染防治措施的有效性，说明本项目对环境造成的影响，给出建设项目环境可行性的明确结论。同时提出减少环境影响的其他建议。

7. 预审意见——由行业主管部门填写答复意见，无主管部门项目，可不填。

8. 审批意见——由负责审批该项目的环境保护行政主管部门批复。

建设项目基本情况 

	项目名称
	年生产550万方喷绘建设项目

	建设单位
	滑县新区畅通广告部

	法人代表
	周畅
	联 系 人
	周畅

	通讯地址
	滑县新区珠江路与文昌南路交叉口西100m路南玉善纸箱厂内

	联系电话
	13373707979
	传 真
	/
	邮政编码
	456400

	建设地点
	滑县新区珠江路与文昌南路交叉口西100m路南玉善纸箱厂内。厂址中心坐标：东经114.561192，北纬35.522964

	立项审批部门
	滑县发展和改革委员会
	项目代码
	2019-410526-23-03-035370

	占地面积

（平方米）
	600
	绿化面积

（平方米）
	/

	建设性质
	新建
	行业类别及代码
	C2319包装装潢及其他印刷

	总投资

（万元）
	100
	其中：环保投

资（万元）
	17
	环保投资占
总投资比例
	17%

	评价经费

（万元）
	/
	预投产日期
	2020年5月


原料—智能喷绘—

	切—检验—产品

	原料—智能喷绘—裁切—检验—产品

	相符

	
	主要设备

	喷绘机、写真机、打印机

	喷绘机、写真机、打印机

	相符



	综上，项目的建设符合国家相关产业政策。

四、规划相符性分析
本项目位于滑县新区珠江路与文昌南路交叉口西100m路南玉善纸箱厂内，项目占地属于工业用地，符合集聚区土地利用总体规划；本项目不在滑县饮用水源地保护区范围内。
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五、与本项目有关的原有污染情况及主要环境问题

本项目租用玉善纸箱厂现有空闲厂房进行建设，不存在现状污染问题。

玉善纸箱厂成立于2015年，该企业《年产900万个纸箱项目环境影响报告表》于2015年4月16日取得滑县环保局批复（滑环建报表〔2015〕031号），批复文件见附件9，2016年10月31日通过滑县环保局竣工环保验收（滑环验〔2016〕44号），验收文件见附件10。目前该企业正常稳定生产。




建设项目所在地的自然环境社会环境简况 


（2）提高产品的关联度，发展系列产品，力求发挥企业间的

	环经济。

	项目不涉及
	项目不涉及
	
		（3）鼓励具有先进科学的环境管理水平的符合产业集聚区产业定位的企业入区；

	本项目符合园区产业定位

	相符


		（4）根据本地环境承载力情况，控制集聚区合理发展规模，严格控制高耗水、高排污的项目。

	本项目无生产用水
	相符


		（5）根据集聚区的基础设施配备、产业定位确定引入企业类别。选择无污染、轻污染的企业入驻。

	本项目属于轻污染项目
	相符



（1）产业：根据滑县产业集聚区的产业定位以及资源承载力分析，综合考虑国家政策、滑县地域品牌优势及集聚区现状

	建议产业集聚区以农副食品加工、装备制造业为主导产业，并优先发展其相关配套产业。

	本项目属于印刷业
	相符

	
		（2）生产规模和工艺先进性要求：生产规模应符合国家产业政策的最小经济规模要求；工艺水平达到国内同行业领先水平。

	本项目采用自动化喷绘
	相符


		（3）清洁生产水平：符合国家和行业的环境保护标准和清洁生产标准要求。

	项目不涉及
	相符



（4）污染物排放总量控制：新建项目的SO2和COD排放指标必须在滑县现有工业企业污染负荷消减或城市污染负荷消减量中调剂；搬迁项目其SO2和COD排放量不能超过搬迁前的

	染物排放量。

	项目总量指标由滑县环保局调剂解决
	相符

	
		（5）土地投资强度：满足河南省国土资源厅《关于调整河南省工业项目建设用地控制指标的通知》要求。

	符合

	相符


	鼓励引进的项目和优先发展的行业

	（2）装备制造业：依托现有安阳旺起起重设备有限公司、郑州企鹅粮油机械有限公司、河南雅宝通风设备有限公司、安阳市东风电器厂、河南中煤矿业科技发展有限公司，借助滑县农业大县的优势，鼓励农业机械制造业，通用装备制造业等企业入驻。

	本项目符合集聚区产业定位

	相符



①不符合集聚区产业定位及导

	要求及相关产业、污染物排放较大的项目；

	不属于

	相符

	
		②排放废水中含难降解的有机污染物、“三致”污染物、盐分含量高的项目；

	不属于

	相符


		③生产能力大，但是市场容量有限的项目。

	不属于

	相符


		④高水耗项目，尤其是近期限制高水耗和高排水项目入驻。

	项目无生产用水
	相符


		⑤采用落后生产工艺和设备，不符合国家相关产业政策、达不到规模经济的项目；

	符合产业政策要求

	相符


		⑥国家产业政策淘汰项目；技术含量低、重复建设类型的项目；污染严重、难以治理，含有一类污染物的项目。

	不属于

	相符


		⑦污染严重的“十五小”及“新五小”企业。

	不属于

	相符


		⑧符合产业定位，但属于大气、水污染严重的工业：如食品行业味精厂、装置制造涉及电镀、喷漆、有机涂层的企业等。

	不属于

	相符


		⑨煤化工园区，煤气化规模严格按照审批规模建设实施，不得擅自扩建，不得新增气化炉。

	本项目不在煤化工园区内

	相符



	由上表可知，本项目符合滑县产业集聚区相关规划要求。

四、河南省主体功能区分布

指导思想：全面推进建设项目环境影响评价审批制度改革，深入实施主体功能区战略，针对不同主体功能区、环境功能区、污染防控区域的生态环境特征和环境承载能力，分区分类实施建设项目环境准入政策，进一步减少审批事项，下放审批权限，简化审批程序，优化审批流程，提高审批效率，强化事中事后环保监管，提升环境保护优化产业布局和经济发展的能力，促进我省经济社会健康协调可持续发展。
总体要求：
1）合理分区，优化产业布局。以我省主体功能区中重点开发区域、限制开发区域和禁止开发区域的不同功能定位为基础，结合环境保护规划和环境功能区划的要求，将全省划分为工业准入优先区、城市人居功能区、农产品主产区、重点生态功能区、特殊环境敏感区等5个区域，分别实行不同的建设项目环境准入政策，优化项目准入，引导工业项目向园区集聚，实现产业集聚发展、污染集中控制，保障人居环境和粮食生产安全，构筑良好生态屏障。
2）宽严相济，实行分类准入。针对我省不同区域的主体功能和环境承载力，实行分类环境准入，探索建立基于不同区域的建设项目环境准入负面清单制度。对于环境容量相对宽裕地区，在确保主体功能和环境质量的前提下，在环境准入上予以倾斜，引导项目集聚发展，实现环境容量高效利用。
根据《河南省主体功能区分布》划分结果，本项目所在区域为滑县中心城区内，属于主体功能区划中重点开发区域。
1.取消部分审批事项。对《建设项目环境影响评价豁免管理名录》内的所有项目，不需办理环评手续。
2.简化部分审批程序。依据环保部《建设项目环境影响评价分类管理名录》规定，对填报环境影响登记表的项目，探索环评文件由审批制改为备案制，即报即受理，现场办结；对编制环境影响报告表的项目，简化审批程序，即报即受理。
3.下放部分审批权限。对《工业项目分类清单》中的一类工业项目，其环评文件的审批权限，由原审批机关下放至下一级环保部门。
4.放宽部分审批条件。对规划环评已经过审查的产业集聚区或园区，入驻建设项目的环评文件可适当简化；对污水集中处理设施完善的产业集聚区或园区，入驻建设项目的污水排放标准可执行间接排放标准。
5.严控部分区域重污染项目。在属于《水污染防治重点单元》的区域内，不予审批煤化工、化学原料药及生物发酵制药、制浆造纸、制革及毛皮鞣制、印染等行业单纯新建和单纯扩大产能的项目；在属于《大气污染防治重点单元》的区域内，不予审批煤化工、火电、冶金、钢铁、铁合金等行业单纯新建和单纯扩大产能的项目；在属于《重金属污染防控单元》的区域内，不予审批新增铅、铬、镉、汞、砷等重金属污染物排放的相应项目。（符合我省重大产业布局的项目除外）
本项目所在区域不属于《水污染防治重点单元》、《大气污染防治重点单元》和《重金属污染防控单元》，不属于重污染项目目，符合《河南省主体功能区分布》要求。
五、《滑县人民政府关于印发滑县“十三五”生态环境保护规划（2016—2020年）的通知》（滑政〔2017〕44号）

（一）指导思想

以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，全面贯彻落实党的十九大精神，深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，统筹推进“五位一体”总体布局和协调推进“四个全面”战略布局，牢固树立和贯彻落实创新、协调、绿色、开放、共享的发展理念，坚持人与自然和谐共生，树立和践行“绿水青山就是金山银山”的理念，统筹山水林田湖草系统治理，大力推进生态文明建设。认真落实省委、省政府、县委、县政府决策部署，以提高环境质量为核心，实施最严格的环境保护制度，打好大气、水、土壤污染防治三大战役，加强生态保护与修复，严防生态环境风险，

不断提高生态环境管理系统化、科学化、法治化、精细化、信息化水平，推进生态环境治理体系和治理能力现代化，建设天蓝、地绿、水清的美丽滑州。
（二）基本原则

坚持绿色发展。进一步强化环保标准引领、环境空间管控和污染减排约束等机制，促进区域布局合理化、污染排放减量化、生产生活方式绿色化，推动绿色转型，优化经济结构，实现绿色发展。

坚持质量核心。实施生态环境质量改善清单式管理，将生态环境质量不降级、反退化作为刚性约束，将改善生态环境质量作为推进各项工作的核心评价标准。

坚持能力保障。确保党委、政府履职履责，落实企业主体责任，提升企业治污减排能力，强化社会监督，加强“四型”（服务型、法治型、文化型、廉洁型）环保队伍、环境监管能力、环境信息化建设，凝聚形成全社会保护生态环境的强大合力。

坚持社会共治。落实生态环境保护“党政同责”、“一岗双责”。落实企业环境治理主体责任，动员全社会积极参与生态环境保护，激励与约束并举，政府与市场“两手发力”，形成政府、企业、公众共治的环境治理体系。

（三）规划目标
到2020年，生态环境质量总体改善，生产和生活方式绿色、低碳水平上升，主要污染物排放总量大幅减少，环境风险得到有效控制，生态系统稳定性明显增强，生态文明建设水平与全面建成小康社会目标相适应。

2．持续强化工业污染防治
优化产业布局，加大结构调整力度。全县禁止新建不符合县城发展规划、不符合产业发展定位、不符合环保要求的工业企业。县城主导风向上白道口镇、枣村乡、道口镇、小铺乡、王庄镇等禁止新建、扩建可能影响环境空气质量的产业园区和工业项目，已建成的项目应当逐步搬迁或关闭。坚持化解产能过剩和实施创新驱动，严格落实国家、省淘汰落后产能各项规定，依法淘汰不符合国家产业政策的落后工业。禁止生产、销售不符合国家强制性标准水泥产品和无生产许可证生产、销售水泥产品。

加强重点行业企业整治。对建材、氮肥、化工等重点行业，实施综合治理，实现硫、氮、尘以及重金属等多种污染物协同控制。除热电联产外，禁止审批新建燃煤发电项目，热电联产机组必须达到超低排放要求并采用低氮燃烧技术。各乡镇、新区要继续深入排查“小散乱污”企业，分类登记造册建立清单台账，特别是各乡镇农村区域，要查漏补缺，确保“小散乱污”企业全部整治到位，对于通过整治仍不达标的，一律依法关闭、取缔；实施工业炉窑和砖瓦炉窑提标改造，鼓励工业炉窑实施“煤改气”，对不符合排放标准的坚决予以关停淘汰。

本项目属于印刷业，项目建设符合集聚区规划要求，符合环保要求，因此本项目的建设符合《滑县“十三五”生态环境保护规划》。

六、《安阳市2019年工业大气污染治理5个专项实施方案》

参照《安阳市2019年工业大气污染治理5个专项实施方案》（安环攻坚办〔2019〕196）中安阳市2019年挥发性有机物污染治理实施方案，与本项目有关内容如下：

表7       《安阳市2019年挥发性有机物污染治理实施方案》
序号
详细要求

本项目
1

推进化工、医药行业综合治理。强化源头控制，严格过程管理，推广采用先进的干燥、固液分离及真空设备，以连续、自动、密闭生产工艺替代间歇式、敞开式生产工艺，并采取停工退料等措施，加强非正常工况的过程控制。深化末端治理，在涉及VOCs排放环节安装集气罩或密闭式负压收集装置，采取回收或焚烧等方式进行治理。反应尾气、蒸馏装置不凝尾气等工艺排气，工艺容器的置换气、吹扫气、抽真空排气等应进行收集治理，低浓度有机废气或恶臭气体采用低温等离子体技术、UV光催化氧化技术、活性炭吸附技术等两种或两种以上组合工艺，禁止使用单一吸附、催化氧化等处理技术。
项目有机废气采用UV光解+活性炭吸附处理

2

推进印刷行业综合整治。推广使用柔版印刷、胶版印刷等低排放印刷方式。对油墨、胶黏剂等有机原辅材料调配和使用等环节，要采取车间环境负压改造、安装高效集气装置等措施，加强废气收集，有机废气收集率达到70%以上，在烘干环节，采取循环风烘干技术，减少废气排放，收集的废气要采取回收、焚烧等末端治理措施进行净化处理，确保稳定达标排放，低浓度有机废气或恶臭气体采用低温等离子体技术、UV光催化氧化技术、活性炭吸附技术等两种或两种以上组合工艺，禁止使用单一吸附、催化氧化等处理技术。
项目采用成品油墨，不设置调配工序；设置密闭操作间，印刷费启采用集气罩收集

3

推进工业涂装整治升级。改进涂装工艺，提高涂着效率，金属件涂装行业推广使用3C1B（三涂一烘）或2C1B（两涂一烘）等紧凑型涂装工艺，采用内外板全自动、静电喷涂技术，喷漆房、烘干室配置密闭收集系统。平面木质家具制造行业，推广使用自动喷涂或辊涂等先进工艺技术。加强末端治理，喷漆、流平和烘干等生产环节应处于全封闭车间内，并配备高效有机废气收集系统，有机废气收集率不低于80%，其中整车制造企业有机废气收集率不低于90%。整车制造企业收集的有机废气需采用蓄热式焚烧（RTO）处理方式，其他企业低浓度有机废气或恶臭气体采用低温等离子体技术、UV光催化氧化技术、活性炭吸附技术等两种或两种以上组合工艺，禁止使用单一吸附、催化氧化等处理技术。
项目不属于工业涂装

4

推动汽修行业VOCs治理。推广采用静电喷涂等高涂着效率的涂装工艺，喷漆、流平和烘干等工艺操作应置于喷烤漆房内，使用溶剂型涂料的喷枪应密闭清洗，产生的VOCs废气集中收集并导入治理设施，实现达标排放，低浓度有机废气或恶臭气体采用低温等离子体技术、UV光催化氧化技术、活性炭吸附技术等两种或两种以上组合工艺，禁止使用单一吸附、催化氧化等处理技术。
项目不涉及

由上表分析可知，项目符合《安阳市2019年工业大气污染治理5个专项实施方案》（安环攻坚办〔2019〕196）中挥发性有机物行业行业无组织排放治理标准要求。

七、《滑县2019年大气污染防治攻坚战实施方案》（滑环攻坚办〔2019〕55号）

一、指导思想
以习近平生态文明思想为指导，认真落实安阳市2019环境污染防治攻坚暨生态环境建设大会精神，坚持新发展理念，以改善大气环境质量为核心，以打好10个标志性战役为抓手，加快“四大”结构调整，持续抓好“六控”，突出重点区域、重点时段污染治理，实施绿色调度制度，强化重污染天气应急应对，加大环境执法监管，打好打赢大气污染防治攻坚战，确保实现全年环境空气质量目标。
二、工作目标

到2019年底，全县PM2.5（细颗粒物）年均浓度达到55微克/立方米以下，PM10（可吸入颗粒物）年均浓度达到96微克/立方米以下，全年优良天数达到220天以上。

2．开展工业企业无组织排放治理。落实安阳市工业企业无组织排放精准治理专项方案，结合工业超低排放深度治理要求，按工艺流程明确物料运输、生产工艺、堆场环节等产排污节点无组织排放治理规范，逐企逐工序建立治理清单，“一企一策”制定治理方案，在2019年9月底前完成无组织排放治理任务，安装无组织排放监控监测设施；对未按期完成无组织排放治理任务的企业依法查处，并责令停产整改。
5．推进挥发性有机物（VOCs）排放综合整治。结合第二次污染源普查，对全县所有排放VOCs的工业企业逐企建立清单台账。2019年6月底前，全县工业涂装、包装印刷、化工、制药等工业企业，全面完成VOCs无组织排放治理，原料、中间产品与成品应密闭储存，排放VOCs的生产工序要在密闭空间或设备中实施，对产生的含VOCs废气进行净化处理，达到河南省工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值和《安阳市重点行业挥发性有机物（VOCs）控制治理指导意见》（安环攻坚办〔2017〕439号）要求。禁止新上或使用开启式干洗机。全面取缔县城区各类露天喷涂作业。
本项目喷绘工序设置在密闭操作间，有机废气收集后采用UV光解+活性炭吸附处理，项目位于产业集聚区，符合滑县2019年大气污染防治攻坚战实施方案要求。

八、饮用水源地规划

（一）河南省县级集中式饮用水水源保护区划

根据《河南省人民政府办公厅关于印发河南省县级集中式饮用水水源保护区划的通知》（豫政办（2013）107号）规定，滑县饮用水水源地为滑县二水厂（道口镇人民路南段，共7眼井）：
一级保护区范围：取水井外围30米的区域。

二级保护区范围：一级保护区外，东至文明路、西至大宫东路东边界、南至新飞路、北至振兴路的区域。
本项目距离滑县二水厂二级保护区边界距离约4km，不在保护区范围内。

（二）河南省乡镇集中式饮用水水源保护区划

根据《河南省人民政府办公厅关于印发河南省乡镇集中式饮用水水源保护区划的通知》（豫政办〔2016〕23号），滑县乡镇饮用水源地如下。

（1）滑县半坡店乡地下水井群（共2眼井）

一级保护区范围：取水井外围30米的区域。

（2）滑县牛屯镇地下水井群（共2眼井）

一级保护区范围：水管站厂区及外围东3米、南25米的区域（1号取水井），2号取水井外围30米的区域。

（3）滑县焦虎乡地下水井群（共2眼井）

一级保护区范围：水管站厂区及外围南10米、北10米的区域（1号取水井），2号取水井外围30米的区域。

（4）滑县瓦岗寨乡地下水井群（共2眼井）

一级保护区范围：取水井外围30米的区域。

（5）滑县留固镇地下水井群（共2眼井）

一级保护区范围：水管站厂区及外围东至213省道的区域。

（6）滑县赵营乡地下水井群（共2眼井）

一级保护区范围：水管站厂区及外围南20米至006乡道的区域。

（7）滑县桑村乡地下水井群（共2眼井）

一级保护区范围：水管站东院（1号取水井），水管站西院及外围南30米的区域（2号取水井）。

（8）滑县万古镇地下水井群（共2眼井）

一级保护区范围：水管站厂区及外围西13米、南13米的区域（1号取水井），2号取水井外围30米的区域。

（9）滑县高平镇地下水井群（共2眼井）

一级保护区范围：水管站厂区及外围东30米、西30米、南20米、北40米的区域。

二级保护区范围：一级保护区外围400米的区域。

项目所在区域为滑县城区内，无乡镇集中式饮用水源保护区。
（三）滑县乡镇集中式饮用水源保护区
根据河滑县人民政府办公室《滑县人民政府办公室关于划定滑县“千吨万人”集中式引用水源保护范围（区）的通知》（滑政办〔2019〕40号）规定，滑县集中式饮用水水源保护区划范围如下：

（一）枣村乡

1.枣村乡马庄村地下水井群（共2眼井）

一级保护范围（区）：1号取水井外围30米及水厂内部区域且东至028乡道，2号取水井外围30米的区域。

2.枣村乡宋林村地下水井群（共2眼井）

一级保护范围（区）：1、2号取水井外围30米及水厂内部区域。

（二）留固镇

3.留固镇五方村地下水井群（共8眼井）

一级保护范围（区）：1、2号取水井外围30米及水厂内部区域且西至213省道，3、4号取水井外围30米及水厂内部区域，5、6、7、8号取水井外围30米的区域。

4.留固镇双营村地下水井群（共2眼丼）

一级保护范围（区）：1、2号取水井外围30米及水厂内部区域。

（三）半坡店镇

5.半坡店镇西常村地下水井群（共2眼井）

一级保护范围（区）：1、2号取水井外围30米的区域。

6.半坡店镇王林村地下水井群（共3眼井）

一级保护范围（区）：1号取水井外围30米及水厂内部区域，2、3号取水井外围30米的区域。

7.半坡店镇东老河寨村地下水井（共1眼井）

一级保护范围（区）：1号取水井外围30米。

（四）王庄镇

8.王庄镇莫洼村地下水井群（共2眼井）

一级保护范围（区）：1、2号取水井外围30米及水厂内部区域。

9.王庄镇邢村地下水井群（共2眼井）

一级保护区范围（区）：1、2号取水井外围30米及水厂内部区域。

（五）小铺乡

10.小铺乡小武庄村地下水井群（共4眼井）

一级保护范围（区）：1、2、3号取水井外围30米的区域，4号取水井外围30米及水厂内部区域。

（六）焦虎镇

11.焦虎镇桑科营村地下水井群（共3眼井）

一级保护范围（区）：1号取水井外围30米及水厂内部区域且北至054乡道，2、3号取水井外围30米区域。

（七）城关街道

12.城关街道张固村地下水井群（共3眼井）

一级保护范围（区）：1、2、3号取水井外围30米及水厂内部区域。

13.滑县新区董固城地下水井群（共2眼井）

一级保护范围（区）：1、2号取水井外围30米及水厂内部区域。

（八）产业集聚区

13.滑县新区董固城地下水井群（共2眼井）

一级保护范围（区）：1、2号取水井外围30米及水厂内部区域。

（九）上官镇

14.上官镇吴村地下水井群（共4眼丼）

一级保护范围（区）：1、2号取水井外围30米及水厂内部区域且西南至215省道，3、4号取水井外围30米区域。

15.上官镇孟庄村地下水井群（共4眼井）

一级保护范围（区）：1、3、4号取水井外围30米及水厂内部区域，2号取水井外围30米区域。

16.上官镇上官村地下水井群（共2眼井）

一级保护范围（区）：1、2号取水井外围30米及水厂内部区域。

17.上官镇郭新庄村地下水井群（共2眼井）

一级保护范围（区）：1号取水井外围30米及水一内部区域，2号取水井外围30米区域。

（十）八里营镇

18.八里营镇红卫村地下水井群（共4眼井）

一级保护范围（区）：1、2、3号取水井外围30米及水厂内部区域且西至002县道，4号取水井外围30米区域。

19.八里营镇卫王殿地下水井群（共3眼井）

一级保护范围（区）：1、2、3号取水井外围30米及水厂内部区域。

（十一）大寨乡

20.大寨乡冯营水厂地下水井群（共2眼井）

一级保护范围（区）：1、2号取水井外围30米及水厂内部区域。
,

21.大寨乡小田村地下水井群（共5眼井）

一级保护范围（区）：1、2、3、4、5号取水井外围30米及水厂内部区域。

（十二）高平镇

22.高平镇子厢村地下水井群（共3眼井）

一级保护范围（区）：1、2、3号取水井外围30米及水厂内部区域。
'

（十三）白道口镇

23.白道口镇石佛村地下水井群（共6眼井）

一级保护范围（区）：1、4、5号取水井外围30米及水厂内部区域且东南至101省道，2、3、6号取水丼外围30米区域。

24.白道口镇民寨村地下水井群（共3眼井）

一级保护范围（区）：1、2号取水井外围30米区域，3号取水丼外围30米及水厂内部区域。

（十四）老店镇

25.老店镇吴河寨村地下水井群（共4眼井）

一级保护范围（区）：1、2、3号取水井外围30米及水厂内部区域且西南至008县道，4号取水井外围30米区域且西至008县道。

26.老店镇西老店村地下水井群（共5眼井）

一级保护范围（区）：1、2、3号取水井外围30米及水厂内部区域，4、5号取水井外围30米区域。

（十五）瓦岗寨乡

27.瓦岗寨乡大范庄村地下水井群（共2眼井）

一级保护范围（区）：1号取水井外围30米及水厂内部区域且西至056乡道，2号取水井外围30米的区域且西至056乡道。

（十六）慈周寨镇

28.慈周寨镇西罡村地下水井群（共2眼井）

一级保护范围（区）：1号取水井外围30米及水厂内部区域，2号取水井外围30米的区域。

29.慈周寨镇慈一村地下水井群（共4眼丼）

一级保护范围（区）：1号取水井水厂内区域，2、3、4号取水井外围30米的区域。

30.慈周寨镇寺头村地下水井群（共2眼井）

一级保护范围（区）：1号取水井外围30米及水厂内部区域，2号取水井外围30米的区域。

（十七）桑村乡

31.桑村乡高齐丘村地下水井群（共4眼井）

一级保护范围（区）：1、2、3号取水井外围30米及水厂内部区域，4号取水井外围30米区域。

（十八）老爷庙乡

32.老爷庙乡孔村地下水井群（共3眼井）

一级保护范围（区）：1号取水井外围30米及水厂内部区域，2、3号取水丼外围30米区域。

33.老爷庙乡王伍寨村地下水丼群（共3眼井）

一级保护范围（区）：1、2号取水井外围30米及水厂内部区域，3号取水井外围30米区域。

34.老爷庙乡西中冉村地下水井群（共5眼井）

一级保护范围（区）：1、2、5号取水井外围30米及水厂内部区域，3、4号取水井外围30米区域。

（十九）万古镇

35.万古镇梁村地下水型水水井群（共7眼井）

一级保护范围（区）：1、2、3号取水丼外围30米区域，4、5、6、7号取水井外围30米及水厂内部区域。

（二十）牛屯镇

36.牛屯镇张营村地下水丼群（共2眼井）

一级保护范围（区）：1、2号取水井外围30米及水厂内部区域。

37.牛屯镇位园村地下水型井群（共4眼丼）

一级保护范围（区）：1、3号取水丼外围30米及水厂内部区域，2、4号取水井外围30米区域。
项目所在区域为滑县县城，不在滑县乡镇饮用水源保护区范围内。




环境质量状况

	建设项目所在地区环境质量现状及主要环境问题（环境空气、声环境、生态环境等）

1、环境空气质量现状评价

根据《滑县环境空气质量功能区划》划分，项目所在地为二类功能区，执行《环境空气质量标准》（GB3095-2012）二级标准。本次评价根据滑县2018年环境质量公报数据，结果见下表。
表8                   滑县区域环境质量评价表
污染物
年评价指标
统计值（ug/m3）

标准限值（ug/m3）

占标率/%

达标情况
PM2.5
年平均质量浓度

59
35

169
不达标

PM10
103
70

147
不达标

SO2
17
60

28
达标

NO2
36
40

90
达标

CO-95per
百分位数日平均浓度
1850
4000

46.3
达标

O3-90per
百分位数8h平均浓度
152
160

95
达标

由上述监测结果可知，该区域环境空气中SO2、NO2、CO、O3质量现状能够满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012）二级标准的要求。PM2.5、PM10年均浓度超标倍数分别为0.69、0.47，不满足环境空气质量标准》（GB3095-2012）二级标准的要求，因此，项目所在区域环境空气质量判定为不达标区。超标原因分析：随着滑县工业快速发展，能源消费和机动车保有量快速增长，排放大量粉尘等细颗粒物，导致空气污染加剧。目前滑县已按照《河南省2019年大气污染防治攻坚战实施方案》相关要求，通过实施清新空气运动，加强物料堆场、施工工地等管理，切实减少细颗粒物产生及排放，改善当地环境质量，空气质量将逐渐转好。
2、地表水环境质量现状

本项目东侧800m处为城关河，最终汇入金堤河。大韩桥自动站（岳辛庄）断面属于金堤河出境断面，主要是濮阳监测我县出境水质，该断面责任目标值为化学需氧量40mg/L，氨氮2mg/L，其余项目执行地表水Ⅴ类水质标准。该断面全年例行监测12次，根据滑县2018年环境质量公报，大韩桥监测断面水质如下：
表9             2018年大韩桥自动站监测结果一览表  单位：mg/L（pH值除外）
pH

溶解氧
高锰酸盐指数
五日生化需氧量
氨氮
石油类
挥发酚
汞
铅
化学需氧量
总磷
年均值
7.78

6.09

5.23

3.33

0.44

0.022

0.0009

未检出
未检出
22.2

0.10

类别
Ⅰ
Ⅱ
Ⅲ
Ⅲ
Ⅱ
Ⅰ
Ⅲ
Ⅰ
Ⅰ
Ⅳ
Ⅲ
超标倍数
--

--

--

--

--

--

--

--

--

0.11

--

铜
锌
氟化物
硒
砷
镉
六价铬
氰化物
阴离子表面活性剂
硫化物
年均值
未检出
0.059

0.81

未检出
0.0018

未检出
0.020

0.004

未检出
未检出
类别
Ⅰ
Ⅰ
Ⅰ
Ⅰ
Ⅰ
Ⅰ
Ⅱ
Ⅰ
Ⅰ
Ⅰ
大韩桥自动站符合Ⅳ类水质标准。  主要污染物：化学需氧量
以上可知，金堤河濮阳大韩桥监测断面的监测结果均满足《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅳ类水质标准（COD≤30mg/L、NH3-N≤1.5mg/L）。

3、声环境质量现状

本项目位于滑县产业集聚区，根据声环境功能划分规定，项目所在区域为3类，应执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）中3类标准。根据2019年12月11~12月12日现场检测数据，其声环境现状如下。

表10                    声环境现状及评价结果        单位：Leq：dB(A)
序号

监测点名称

时间

监测结果dB(A)

评价标准dB(A)

评价结果

昼间

夜间

昼间

夜间

1

南厂界
2019.12.11

51.4

45.6

65
55
达标

2019.12.12
50.7

45.7

2

西厂界
2019.12.11

54.8

43.8

达标

2019.12.12
52.0

42.9

3

北厂界
2019.12.11

52.9

43.8

达标

2019.12.12
49.9

1.6

4

东厂界
2019.12.11

49.9

41.6

达标

2019.12.12
50.0

41.6

由上表可知，项目所在区域噪声满足《声环境质量标准》（GB3096-2008）3类标准限值，说明项目所在区域声环境质量现状较好。
4、生态环境质量现状

本项目周围主要为道路、工厂等，地表植被主要为野草、灌木等当地农作物，生态环境一般。项目周边500m范围内未发现列入《国家重点保护野生植物名录》和《国家重点保护野生动物名录》的动植物。

	要环境保护目标（列出名单及保护级别）：

主要环境保护目标一览表见下表。
表11                   主要环境保护目标一览表
环境要素

保护目标名称

距离厂址方位

规模

保护等级

大气环境

保护目标

北董固村
WS，110m
约800人

《环境空气质量标准》（GB3095－2012）二级标准。

水环境保护目标

城关河
E，800m
---

《地表水环境质量标准》Ⅳ类标准

声环境保护目标

北董固村
WS，110m
约800人

《声环境质量标准》

（GB3096-2008）1类



评价适用标准 

	环

境

质

量

标

准
	标准名称及标准号

级(类)别

因  子

标准值

单位

数值

《环境空气质量标准》(GB3095-2012)

二级

PM2.5
日平均

ug/m3
75
PM10
日平均

150
SO2
日平均

150

NO2
日平均

80

CO
日平均

4000
O3
8h平均浓度
160
《环境空气质量非甲烷总烃限值》（DB13/1577-2012）
VOCs

小时值

ug/m3
2.0

《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）
Ⅳ类
COD
≤

mg/L

30
氨氮
≤

mg/L

1.5
《声环境质量标准》

(GB3096-2008)

3类

Leq

昼间

dB(A)

65
夜间
dB(A)

55


	染

物

排

放

标

准
	标准名称及标准号

因  子

浓度标准
单位

数值

天津市《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB12/524-2014）
有组织

VOCs
mg/m3
50
厂界无组织
VOCs
mg/m3
2.0
《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4

三级标准

COD

mg/L

500

氨氮
mg/L

/

SS
mg/L

400

滑县产业集聚区污水处理厂进水水质标准
pH

无量纲
6～9
COD

mg/L

450

BOD5
mg/L

200

氨氮
mg/L

30

《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类
Leq

昼间

dB(A)

65
夜间
dB(A)

55
固体废物
执行《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及修改单、《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及修改单


	总

量

控

制

指

标
	根据本项目工程分析，全厂建成后，项目的排放总量建议值如下：

（1）水污染污染物

项目废水量120m3/a，最终排入滑县集聚区污水处理厂，经处理后达到一级A标准外排，即COD为50mg/L，氨氮为5mg/L，最终进入外环境COD为0.006t/a，氨氮0.0006t/a。

（2）大气污染物

本项目生产过程中无SO2、NOx产生及排放。

根据《“十三五”挥发性有机物污染防治工作方案》（环大气〔2017〕21号）以及河南省人民政府办公厅《关于印发河南省2018年大气污染防治攻坚战实施方案的通知》（豫政办〔2018〕14号）规定，严格涉VOCs建设项目环境准入，实施区域内VOCs排放等量或倍量削减替代。

根据滑县产业集聚区出具的总量替代说明（附件6），拟将滑县亨泽整体家居集成有限公司年产20万套整体橱柜项目作为本项目总量指标替代来源。该企业位于滑县产业集聚区珠江路中段北侧，目前已按照《滑县环境保护局关于完成全县工业企业大气污染提标治理项目竣工验收暨主要污染物减排核查工作的通知》（滑环〔2018〕253号）的相关要求，编制了《滑县亨泽整体家居集成有限公司大气污染提标暨超低排放“一企一策”治理方案》，并完成了提标改造，根据《治理方案》及提标治理验收监测报告，提标改造后全厂VOCs削减量为0.027t/a。

滑县新区畅通广告部年生产550万方喷绘建设项目有组织VOCs排放量为0.0068t/a，无组织VOCs排放量为0.005t/a，全厂合计VOCs排放量0.012t/a。滑县亨泽整体家居集成有限公司年产20万套整体橱柜项目提标治理产生的VOCs削减量大于滑县新区畅通广告部年生产550万方喷绘建设项目的VOCs排放量，满足新建项目VOCs排放等量或倍量削减替代。




建设项目工程分析
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工艺流程简述：
一、施工期工艺流程及产物环节简述

本项目租赁现有厂房进行建设，无土建工程，不涉及施工期污染。

二、运行期生产工艺流程及产物环节简述

生产工艺流程及产污环节
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图一  生产工艺流程及产污节点图
工艺流程简述：
1）喷绘：根据客户订单要求，对不同原料（外购的喷绘布、条幅布、车贴、写真纸、）使用进行喷绘，此工序会产生噪声、废墨桶和挥发性有机废气VOCs。
2）裁切：将喷绘好的产品根据客户需求尺寸进行裁切，此工序会产生噪声、不合格品。

3）写真纸生产：经过喷绘、裁切的写真纸送入写真机，冷裱膜也送入写真机，冷裱膜上自带有粘性胶（类似透明胶带），通过常温加压作用经冷裱膜覆盖在写真纸表面。该工序常温操作，无废气产生。
4）检验：裁切后的产品检验。此工序会产生不合格产品。
5）包装：将检验合格的产品进行包装入库，等待发货。此工序会产生废包装材料。
主要污染产排情况分析：

一、施工期产污环节及源强分析

本项目租赁现有厂房进行建设，无土建工程，不涉及施工期污染。

二、营运期产污环节及源强分析

本项目营运期的主要污染因子有：废气、废水、噪声、固体废弃物。
1、废水

项目无生产废水产生及排放；项目职工共计10人，均不在厂内住宿，人均用水量按照50L/d计算，按照0.8的排放系数，生活污水产生量为0.4m3/d，120m3/d。依托玉善纸箱厂化粪池处理后排入集聚区污水管网，最终进入集聚区污水处理厂深度处理。

2、废气

拟建项目大气污染物主要为喷绘废气。喷绘工序使用水性墨水，废气主要成分是乙醇、三乙胺、醋酸丁酯、乙酸乙酯等，本次环评以VOCs计算，根据《挥发性有机物排放标准第4部分：印刷业》（DB37/2801.4-2017）中表1印刷油墨挥发性有机物质量百分含量限值“水性墨水VOCs含量为10%”，拟建项目水性油墨用量为0.5t/a，则VOCs 产生量为0.05t/a。喷绘过程中会产生喷绘废气，本项目由设置集气罩收集（收集效率为90%），风量约为3000m3/h。废气经“UV光解+活性炭吸附”装置处理后由15m高排气筒排放，处理效率≥85%，有组织喷绘废气排放废气量为0.0068t/a，无组织喷绘废气排量为0.005t/a。
项目喷绘工序每天工作2h，年工作时间600h，VOCs排放速率为0.011kg/h，排放浓度为3.78mg/m3。满足《天津市工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB12/524-2014）要求（VOCs标准50mg/m3）。
3、噪声

本项目高噪声源主要来自彩绘机、写真机、打印机等，主要噪声源的具体情况如下。

表12                   主要噪声源及其源强一览表       [单位：dB（A）]

设备名称

治理前

治理后

采取的治理措施

彩绘机
85
65
减振基础、厂房隔音
写真机
80
60
减振基础、厂房隔音
打印机
90
70
减振基础、厂房隔音
4、固废

拟建项目固体废物主要包括不合格产品、废包装材料、废墨桶、废墨瓶、废活性炭、老化的废UV灯管以及员工生活垃圾。

（1）一般固体废物
不合格产品：根据建设单位提供的资料，产生的边脚料约为0.1t/a。
废包装材料：生产过程中有少量废包装材料产生，约为0.1t/a。
（2）危险废物
废墨桶、废墨瓶：拟建项目共产生废墨瓶125个/a，产生量约为0.01t/a。
老化的废UV灯管：本项目UV光催化装置会产生老化的废UV灯管，每年废旧灯管产生量约为0.05t/a，其类别是HW29（代码900-023-29），委托有资质单位处置。
废活性炭：废活性炭交由有资质危废单位安全处置。按工程经验，活性炭的吸附值为250mg污染物/g活性炭。活性炭的去除效率按50%计，计算有机废气的活性炭吸附量为0.0068t/a，则活性炭用量为0.0272t/a，活性炭装置中活性炭装载量为0.03t/次，每1年更换一次。再加上吸附的废气污染物的量，则处理有机废气废活性炭每年产生量0.0368吨，其类别是HW49（代码900-041-49），委托有资质单位处置。
（3）生活垃圾
生活垃圾：主要为员工日常生活所产生的垃圾。拟建项目员工人数10人，生活垃圾排污系数为0.5kg/人·d，年生产天数为300天。通过计算员工生活垃圾产生量约为1.5t/a。
本项目固废产生及处理情况见下表：
表13                   本项目固体废物排放情况一览表

序号

种类

产生位置

产生量（t/a）
处置措施

1
不合格产品
检验
0.1
收集后出售
2
废包装材料
包装
0.1
3
废墨瓶
喷绘
0.01
委托有资质单位回收
4
废UV灯管
废气处理
0.05
5
废活性炭
废气处理
0.0368
6
生活垃圾
员工办公生活
1.5
统一收集后由环卫部门清运



项目主要污染物产生及预计排放情况
	内容

类型
	排放源
	污染物

名称
	处理前
	处理后

	
	
	
	产生浓度
	产生量
	排放浓度
	排放量

	大气
污染

物
	运营期
	喷绘废气VOCs
	有组织
	25mg/m3
	0.045t/a
	3.78mg/m3
	0.0068t/a

	
	
	
	无组织
	/
	0.005
	/
	0.005

	水污
染物
	营运期
	生活污水

（120m3/a）
	COD
	300mg/L
	0.036t/a
	270mg/L
	0.032t/a

	
	
	
	SS
	200mg/L
	0.024t/a
	160mg/L
	0.019t/a

	
	
	
	NH3-N
	30mg/L
	0.0036t/a
	27mg/L
	0.0032t/a

	固体
废
物
	营运期
	生产设施
	不合格产品
	0.1t/a
	收集后外售

	
	
	
	废包装材料
	0.1t/a
	

	
	
	
	废墨瓶
	0.01t/a
	危废间暂存后定期交有资质单位处理

	
	
	
	老化的废UV灯管
	0.05t/a
	

	
	
	
	废活性炭
	0.0368t/a
	

	
	
	
	生活垃圾
	1.5t/a
	环卫部门统一处理

	噪声
	营运期
	生产设备
	设备噪声
	80-90（dB（A））
	确保厂界噪声达标

	主要生态影响：

项目周围无自然保护区及文物古迹等特殊保护对象。周围环境较为简单，因而对生态造成影响较小。营运期污染主要是废气、废水和设备噪声以及少量固废等，污染物经处理后，对生态造成的影响也较小。



环境影响分析

	一、施工期影响分析

本项目租赁现有厂房进行建设，无土建工程，不涉及施工期污染。

二、营运期环境影响分析

项目在运行期间会在水环境、大气环境、声环境、固体废物方面对环境产生影响，下面就这些方面分别进行描述：

1、水环境影响分析

1）评价等级判定

本项目无生产废水外排；本项目生活污水经化粪池处理后排入污水处理厂。根据《环境影响评价技术导则 地表水环境》（HJ2.3-2018），本次地表水评价等级为三级B。因此，本次地表水预测评价仅包括：水污染控制和水环境影响减缓措施有效性评价。

2）影响分析

项目外排废水为生活污水，排放量为120m3/d，经化粪池处理后COD浓度为270mg/L、氨氮为27mg/L，厂界排放量为COD为0.036t/a，氨氮0.0036t/a。生活污水经处理后进入集聚区污水处理厂深度处理，最终排入外环境浓度为COD50mg/L，氨氮5mg/L，排放量为COD0.006t/a，氨氮0.0006t/a。
项目废水处理情况如下。

表14            本项目废水处理前后水质及污染物产生量一览表

项目

废水量(m3/a)

pH

COD

SS

NH3-N

t/a

mg/L

t/a

mg/L

t/a

mg/L

处理前

120

6~9

0.036

300

0.024

200
0.0036

30

处理后

120

6~9
0.032

270

0.019

160

0.0032

27

《滑县集聚区污水处理厂收水标准》

/

450

/

250

/

30

《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4三级

/

500

/

400

/

/

去除率

/

/

10%
20%

10%

以上可知，本项目废水经处理后排入市政管网，最终进入滑县集聚区污水处理厂处理是可行的。

项目地表水自查表如下。

表15                  地表水环境影响评价自查表
工作内容
自查项目
影响识别

影响类型

水污染影响形；水文要素影响型□

水环境保护目标

饮用水源地保护区□；饮用水取水□；涉水的自然保护区□；重要湿地□；

重要保护与珍稀水生生物的栖息地□；重要水生生物的自然产卵场及索饵场、越冬场和洄游通道等渔业主体□；涉水的风景区□；其他；

影响途径

水污染影响型

水文要素影响型

直接排放□；间接排放□；其他；

水温□；径流□；水域面积□；

影响因子

持久性污染物□；有毒有害污染物□；非持久性污染物；pH值□；热污染□；富营养化□；其他□

水温□；水位（水深）□；流速□；流量□；其他□；

评价等级
水污染影响型

水文要素影响型

一级□；二级□；三级A□；三级B；
一级□；二级□；三级□
现状调查
区域污染源
调查项目

数据来源

已建□；在建□；拟建□；其他□；

拟替代的污染源□；
排污许可证□；环评□；环保验收□；既有实测□；现场监测□；入河排放口数据□；其他□；

受影响水体水环境质量

调查时期

数据来源

丰水期□；平水期□；枯水期□；冰封期□；春季□；夏季□；秋季□；冬季；
生态环境主管部门；补充监测□；其他□；

区域水资源开发利用状况

未开发□；开放量40%以下□；开放量40%以上；

水文情势调查

调查时期

数据来源

丰水期□；平水期□；枯水期□；冰封期□；春季□；夏季□；秋季□；冬季；
水行政主管部门；补充监测□；其他□；

补充监测

监测时期

监测因子

监测断面或点位

丰水期□；平水期□；枯水期□；冰封期□；春季□；夏季□；秋季□；冬季□；
监测点位个数（  ）个

现状评价

评价范围

河流：长度（1.5）km；湖库、河口及近岸海域：面积（）km2
评价因子

（COD、氨氮、总磷）

评价标准

河流、湖库、河口：Ⅰ类□；Ⅱ类□；Ⅲ类□；Ⅳ类；Ⅴ类□；近岸海域：第一类□；第二类□；第三类□；第四类□；规划年评价标准（）

评价时期

丰水期□；平水期□；枯水期□；冰封期□；春季□；夏季□；秋季□；冬季；

评价结论

水环境功能区或水功能区、近岸海域环境功能区水质达标情况□：达标；不达标□；

水环境控制单元或断面水质达标情况□：达标□；不达标□；

对照断面、控制断面等代表性断面的水质状况□：达标□；不达标□；

底泥污染评价□；

水资源开发利用程度及其水文情势评价□；

水环境质量回顾评价□；

流域（区域）水资源（包括水能资源）与开发利用总体情况、生态流量管理要求与现状满足程度、建设项目占用水域空间的水流状况与河流演变状况□；

达标区；

不达标区□；

影响预测

预测范围

河流：长度（）km；湖库、河口及近岸海域：面积（）km2
预测因子

（）

预测时期

丰水期□；平水期□；枯水期□；冰封期□；春季□；夏季□；秋季□；冬季□；设计水文条件□

预测情景

建设期□；生活运行期□；服务期满后□；正常工况□；非正常工况□；污染控制和减缓措施方案□；流域环境质量改善目标要求情景□；
预测方法

数值法□；解析法□；其他□；导则推荐模式□；其他□；
影响评价

水污染控制和水环境影响减缓措施有效性分析

区（流）域水环境质量改善目标；替代削减源□；
水环境影响评价

排放口混合区外满足水环境管理要求□；水环境功能区或水功能区、近岸流域环境功能区水质达标；满足水环境保护目标水域环境质量要求□；水环境控制单位或断面水质达标□；满足重点水污染物排放总量控制指标要求，重点行业建设项目，主要污染物排放满足等量或减量替代要求□；满足区（流）域水环境质量改善目标要求□；水文要素影响型建设项目同时应包括水文情势变化评价、主要水文特征值影响评价、生态流量符合性评价□；对于新设或调整入河（湖库、近岸海域）排放口的建设项目，还应包括排放口设置的环境合理性评价□；满足生态红线、水环境质量底线、资源利用上线和环境准入清单管理要求□；
污染物排放量核算

污染物名称
排放量（t/a）
排放浓度（mg/L）
COD

0.036

270

NH3-N

0.0036

27

替代源排放情况

污染源名城
排污许可证编号
污染物名称
排放量（t/a）
排放浓度（mg/L）
（）
（）
（）
（）
（）
生态流量确定

生态流量：一般水期（）m3/s；鱼类繁殖期（）m3/s；其他（）m3/s；
生态水位：一般水期（）m；鱼类繁殖期（）m；其他（）m；
防治措施

环保措施

污水处理措施；水文减缓设施□；生态流量保障设施□；区域削减□；依托其他工程措施□；其他□；

监测计划

环境质量

污染源

监测方式

手动□；自动□；无监测□；

手动□；自动□；无监测□；

监测点位

（）

（ ）

监测因子

（）

（ ）

污染源排放清单


评价结论

可以接受；不可以接受□；

注：“□”，填“√”；“（）”为内容填写项；“备注”为其他补充内容
2、大气环境影响分析

（1）源强分析

根据项目工程分析，项目有组织废气排放情况如下。
表16                   有组织废气产排情况一览表

项目

污染物
风量（m3/h）

烟囱高度（m）
烟囱直径（m）
排放速率（kg/h）
排放量（t/a）

喷绘废气
VOCs
3000
15
0.5
0.011
0.0068
无组织源强如下：

表17                     无组织排放预测源强
污染物

单元

排放量

长×宽

高

VOCs
生产车间
0.005t/a
47×12.8
8

（2）影响分析

采用《环境影响评价技术导则  大气环境》(HJ2.2-2018)推荐的估算模式AERSCREEN计算工程主要污染源污染物的最大落地浓度及其出现距离，估算模型参数见下表。
表18                       估算模型参数表

参数

取值

城市/农村选项

城市/农村

城市
人口数（城市选项时）

140
最高环境温度/℃
41.8
最低环境温度/℃
-19.2
土地利用类型

建成区
区域湿度条件

干燥气候

是否考虑地形

考虑地形

否

地形数据分辨率/m

/

是否考虑岸线熏烟

考虑岸线熏烟

否

岸线距离/km

/

岸线方向/ º

/

①Pmax及D10%的确定方法

依据《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2008），以估算模式计算VOCs最大地面质量浓度占标率Pi，及地面质量浓度达到标准限值10%时所对应的最远距离D10%。其中Pi的定义为：
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式中：Pi—第i个污染物的最大地面质量浓度占标率，%；

Ci—采用估算模式计算出的第i个污染物的最大地面质量浓度，mg/m3；

Coi—第i个污染物的环境空气质量浓度标准，mg/m3。
②评价等级判别依据

评价等级按下表的分级判据进行划分。

表19                       评价等级判别表

评价工作等级

评价工作分级判据

一级评价

Pmax≧10%

二级评价

1%≦Pmax<10%

三级评价

Pmax<1%

③ 污染物评价标准

本次评价选取VOCs作为评价因子，污染物评价标准和来源如下：
表20                       污染物评价标准

污染物名称

功能区

取值时间

标准值（mg/m3）
标准来源

VOCs
二类限区
一小时
2.0
参照《环境空气质量非甲烷总烃限值》（DB13/1577-2012）
④估算结果如下。

表21              大气污染源影响预测估算结果一览表
污染源名称

评价因子

最大地面浓度出现的下风距离（m）
单个最大地面浓度
μg/m3
最大占标率Pmax %

D10%（m）
评价
等级
点源
喷绘废气
VOCs
56

2.2510

0.11
0

三级

面源

生产车间
VOCs
89

8.1012

0.41
0

三级

综合以上分析，本项目Pmax值为0.41%，D10%为未出现，Cmax为8.1012μg/m3，满足《天津市工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB12/524-2014）厂界无组织要求（VOCs标准2.0mg/m3）。根据《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）分级判据，确定本项目大气环境影响评价工作等级为三级。
⑤预测结果分析

无组织废气预测结果如下：

表22                无组织废气估算模型计算结果表
下风向距离（m）
无组织废气VOCs
预测质量浓度（μg/m3）
占标率（%）
50

7.5411
0.38
75

7.6860
0.38
100

8.1001
0.41
200

7.4215
0.37
300

7.3132
0.37
400

6.5210
0.33
500

6.2211
0.31
600

5.3321
0.27
700

5.2112
0.26
800

5.1001
0.26
1000

4.8851
0.24
1200

4.7520
0.24
1400

4.3210
0.22
1600

3.6542
0.18
1800

3.5201
0.18
2000

3.0110
0.15
2500

2.1560
0.11
最大值（89）
8.1012

0.41

喷绘废气预测结果如下：

表23                  喷绘废气估算模型计算结果表
下风向距离（m）
喷绘废气VOCs
预测质量浓度（μg/m3）
占标率（%）
50

2.2501
0.11
75

2.0887
0.10
100

2.0686

0.10
200

1.6676

0.08
300

1.0705

0.05
400

0.7765

0.04
500

0.5970

0.03
600

0.4769

0.02
700

0.3924

0.02
800

0.3303

0.02
1000

0.2594

0.01
1200

0.2119

0.01
1400

0.1772

0.01
1600

0.1510

0.01
1800

0.1307

0.01
2000

0.1146

0.01
2500

0.0863

0.00
最大值（56）
2.2510

0.11

（3）防护距离计算

1）大气环境防护距离

按照HJ2.2-2018要求，三级评价无需计算大气防护距离。

2）卫生防护距离

卫生防护距离系指产生有害因素的部门（车间或工段）的边界至居住区边界的最小距离。本项目有害气体为VOCs，其建筑面积为根据卫生防护距离计算工具进行计算。

根据《制定地方大气污染物排放标准的技术方法》（GB/T3840-1991）中有害气体无组织排放控制与工业企业卫生防护距离标准的制定方法，工业企业卫生防护距离按下式计算：
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式中：Cm——标准浓度限值，mg/m3；
      L——工业企业所需卫生防护距离，m；
      r——有害气体无组织排放源所在生产单元的等效半径，m；
A、B、C、D——卫生防护距离计算系数；
Qc——工业企业有害气体无组织排放量可达的控制水平，kg/h。
计算结果如下：

表24                 项目卫生防护距离计算参数表

污染物名称

污染物排放速率(kg/h)
标准浓度限值mg/m3
生产单元占地面积（m2）
风速（m/s）

计算结果

生产车间
0.008
2.0

600

2.3

1.17

由以上可知本项目的卫生防护距离为50m。根据厂区平面布置图可知，本项目卫生防护距离设置为北厂界50m，东厂界50m，西厂界50m，南厂界50m。

（4）大气环境影响分析结论

综上所述，大气污染物通过采取以上处理措施后，对周围环境空气的影响较小。
项目大气自查表如下。

表25                    项目大气环境自查表

工作内容
自查项目
评价等级与范围
评价等级
一级□
二级□
三级
评价范围
边长=50km□
边长=5~50km□
边长=5km□
评价因子
SO2+NOx排放量
≥2000t/a□
500~2000t/a□
<500t/a
评价因子
基本污染物（   ）
包括二次PM2.5□
其他污染物（   ）
不包括二次PM2.5
评价标准
评价标准
国家标准
地方标准□
附录D□
其他标准□
现状评价
评价功能区
一类区□
二类区
一类区和二类区□
评价基准年
（2018）年
环境空气质量现状调查数据来源
长期例行监测数据□
主管部门发布的数据
现状补充检测□
现状评价
达标区□
不达标区
污染源调查
调查内容
本项目正常排放源□
拟替代的污染源□
其他在建、拟建项目污染源□
区域污染源□
本项目非正常排放源□
现有污染源□
大气环境影响预测与评价
预测模型
AERMOD
ADMS□
AUSTAL2000□
EDMS/AEDT□
CALPUFF□
网格模型□
其他□
预测范围
边长≥50km□
边长5~50km□
边长=5km□
预测因子
预测因子（PM10、非甲烷总烃）
包括二次PM2.5□
不包括二次PM2.5
正常排放短期浓度贡献值
C本项目最大占标率≤100%
C本项目最大占标率>100%□
正常排放年均浓度贡献值
一类区
C本项目最大占标率≤10%□
C本项目最大占标率>10%□
二类区
C本项目最大占标率≤30%
C本项目最大占标率>30%□
非正常1h浓度贡献值
非正常持续时长
C非正常占标率≤100%□
C非正常占标率>100%□
（  ）h
保证率日平均浓度和年平均浓度叠加值
C叠加达标□
C叠加不达标□
区域环境质量的整体变化情况
k≤-20%□
k>-20%□
环境监测计划
污染源
监测
监测因子：（  ）
有组织废气监测
无监测□
无组织废气监测□
环境质量监测
监测因子：（  ）
监测点位数（  ）
无监测
评价结论
环境影响
可以接受不可以接受□
大气环境防护距离
距（项目)厂界最远（2500）m
污染源年排放量
SO2：（0）t/a
NOx：（0）t/a
颗粒物：（0）t/a
VOCs：（0.012）t/a
注：“□”，填“√”；“（）”为内容填写项
3、声环境影响分析

采取措施：
（1）通过车间厂房隔声对产噪设备产生的噪声进行降低，可将噪声控制在局部空间范围内的场合。

（2）通过设置基础减震垫对产噪设备从源强上进行降低，本项目主要采用工业设备橡胶防震垫，橡胶板具有较高硬度，物理机械性能一般，可在压力不大，温度为20°~+140℃的空气中工作。橡胶板系由混炼胶经压延贴合成型或挤出成型，用平板硫化机硫化或用鼓式硫化机连续硫化而制成。色泽：黑色，灰色，绿色，蓝色等。广泛用于工矿企业、交通运输部门及房屋地面等方面。本项目对设备加装减震垫，对噪声进行削减，橡胶防震垫具体参数如下表。
表26                  橡胶防震垫具体参数一览表
类型

结构形式

长度

重量

材质

厚度

降噪效果

更换周期
1

长方形

2*3m

170kg

橡胶为主体材料（可含有织物等材料）
10cm

-10 dB(A)

2年
（3）绿化降噪，栽植树木和草皮以降低噪声的方法。树木的叶、枝、干是决定树木降噪效用的主要因素，不同的树种、组合配植方式和地面的覆盖情况也对降噪有一定影响。声音经过疏松土壤和草坪的传播，会有超过平方反比定律的附加衰减。从遮隔和减弱城市噪声的需要考虑，配植树木应选用常绿灌木与常绿乔木树种的组合，并要求有足够宽度的林带，以便形成较为浓密的（绿墙）。可有效降低5 dB(A)噪声。
（4）噪声污染源
本项目产噪设备主要有设备产生的噪声。噪声级在75-85dB（A）。各环节主要噪声源及其声级特征见下表：
表27                 主要产噪设备及声级特性

设备名称

治理前

治理后

采取的治理措施

彩绘机
85
65
减振基础、厂房隔音
写真机
80
60
减振基础、厂房隔音
打印机
90
70
减振基础、厂房隔音
（注：降噪效果-20 dB(A)）
影响分析：
①预测模式

根据本项目主要高噪声设备的分布状况和源强，按经验法推算其衰减量；计算出各声源对厂界的噪声贡献值，公式如下：

  L2=L1-20lg（r2/r1）

式中，r2、r1——距声源的距离（m）；

L2、L1——r2、r1处的声级强度[dB(A)]。

2 预测范围及预测点

根据《环境影响评价技术导则（声环境）》（HJ2.4-2009）中的相关要求，及本项目主要噪声源所在位置，本次项目的评价范围为厂界外200m范围。经调查，距离本项目最近的敏感点为西南侧110m北董固村，因此，本次评价仅选取厂界四周及北董固村作为本次声环境影响评价点。

3 噪声预测结果及分析

厂界预测结果见下表。

表28     
                噪声预测贡献值一览表        单位：dB（A）

预测点

东厂界

南厂界

西厂界

北厂界

北董固村
贡献值
51.6
49.3

49.6

52.1

44.2
评价标准

厂界3类：昼间65，夜间55；北董固村1类：昼间55，夜间45
结果

达标

达标

达标

达标

达标

根据上表分析，工程运行期间，四周厂界噪声值能够满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准的要求，厂界噪声可以达标排放。西南侧北董固村噪声贡献值满足《声环境质量标准》（GB3096-2008）1类区要求。

4、固体废物环境影响分析

本项目主要包括生产固废和生活垃圾。生产固废包括不合格品、废包装材料、废油墨瓶、废UV灯管、废活性炭等，其中不合格品、废包装材料收集后外售，废油墨瓶、废UV灯管、废活性炭属于危废，经危废暂存间暂存后定期交有资质单位处理。生活垃圾交环卫工人清运。
采取以上措施后，本项目运营期固体废物对周围环境影响较小。
本项目危废汇总表如下。

表29       
           本项目危险废物汇总表

序号

名称

类别

代码

产生量（t/a）

产生工序及装置

形态

主要成分

有害成分

产废周期

危险特性

污染防治措施

1

废墨瓶
HW49
900-041-49
0.01
原料
固态

/

/

1年

T

危废室暂存后定期委交有资质单位处置
2

废UV灯管
HW29
900-023-29
0.05

UV光解设施

固态

/

/

4年

T

3

废活性炭
HW49
900-041-49
0.0368
活性炭吸附装置
固态

/

/

1年

T

废油墨瓶、废UV灯管、废活性炭属于危险废物，应按照危险废物的相关要求进行管理，在生产车间内设置5m2危险废物暂存间。危险废物暂存间应规范化设置，设置要求应根据GB18597-2001《危险废物贮存污染控制标准》要求进行设置，暂存区应注意防风、防晒、防雨、防渗措施，并设立危险废物标志。危险废物应与一般固体废物分区暂存，危险废物收集后应分装于专门的容器内，存放在危险废物暂存区域统一管理。危险废物的日常管理要求按照HJ2025-2012《危险废物收集  贮存 运输技术规范》的有关规定执行。

5、环境风险因素分析

本项目的生产过程主要是印刷、裁剪、检验等。对照《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169-2018），本项目不存在危险物质，因此本项目发生火灾爆炸和泄露的风险相对较小。但是本项目在生产过程中，仍需作好相应的风险防范措施。

本项目拟采取的风险防范措施有：

（1）加强安全、消防和环保管理，建立健全环保、安全、消防各项制度，保证安全防护设施正常运行或处于良好的待命状态。

（2）严格按防火设计规范的要求进行设计，配置相应的灭火装置和设施，并保持完好。 

经过以上的风险防范措施后，本项目引发重大风险事故的可能性相对很小。
项目环境风险自查表如下。

表30         
         项目环境风险自查表
工作内容

完成情况

风

险

调

查

危险物质

名称

无
无
存在总量/t

无
无
环境敏感性

大气

500m范围内人口数  /  人

5km范围内人口数  /  人

每公里管段周边200m范围内人口数（最大）

   /   人

地表水

地表水功能敏感性

F1 □

F2 □

F3 □

环境敏感目标分级

S1 □

S2 □

S3 □

地下水

地下水功能敏感性

G1 □

G2 □

G3 □

包气带防污性能

D1 □

D2 □

D3 □

物质及工艺系统

危险性

Q值

Q＜1 (
1≤Q＜10 □

10≤Q＜100 □

Q＞100 □

M值

M1 □

M2 □

M3 □

M4 □

P值

P1 □

P2 □

P3 □

P4 □

环境敏感

程度

大气

E1 □

E2 □

E3 □

地表水

E1 □

E2 □

E3 □

地下水

E1 □

E2 □

E3 □

环境风险潜势

Ⅳ+ □

Ⅳ □

Ⅲ □

Ⅱ □

I □

评价等级

一级 □

二级 □

三级 □

简单分析 □

风

险

识

别

物质危险性

有毒有害  □

易燃易爆  □

环境风险

类型

泄漏 □ 

火灾、爆炸引发伴生/次生污染物排放 □

影响途径

大气 □

地表水 □

地下水 □

事故情形分析 

源强设定方法

计算法 □

经验估算法 □

其他估算法 □

风险

预测

与

评价

大气

预测模型

SLAB □

AFTOX □

其他 □

预测结果

大气毒性终点浓度-1 最大影响范围     m

大气毒性终点浓度-2 最大影响范围     m

地表水

最近环境敏感目标      ，到达时间      h

地下水

下游厂区边界到达时间      d

最近环境敏感目标      ，到达时间      d

重点风险防范措施

评价结论与建议

注：“□”为勾选项，“ ”为填写项。

6、环境管理与监控计划

（1）环境管理任务

项目设立有专门环保机构，负责施工期和营运期的环境管理工作。

企业环境管理部门在各阶段主要管理任务如下表所示。

表31                 环境管理部门各阶段管理任务

阶段

环保管理机构主要任务

竣工验收

管理

· 企业应尽快履行相关环保手续，加紧环保设施的建设和调试工作，待环保设施运行稳定后3个月内，进行自主竣工环保验收

运行期

管理

· 认真贯彻执行国家、省、市及行业部门制定的环保法规及具体要求

· 制定切实可行的环境保护管理制度并监督执行，编制环保规划，并按计划实施、落实环保要求

· 制定并负责实施环保设备的运行管理计划、操作规程

· 对环保设施的运行情况进行监控，负责环保设施及设备的常规维护，确保其正常、高效运转

· 监督、管理本项目的日常监测工作，负责环境监测资料管理

· 负责环保排污管理、审定工作，处理全厂的环境污染事故，随时做好应急准备，对已发生的事故应及时处理并上报有关部门

· 研究开发污染治理和综合利用技术，收集、推广和应用先进的环境保护经验和技术

· 加强企业职工的清洁生产教育和培训，提高企业推行清洁生产的自觉性，对生产实施全过程清洁生产和环境管理

（2）环境监测计划

对项目运营期产生的废气、噪声进行监测。其监测制度按照国家、省有关规定执行。

①废气监测

项目废气污染源监控计划，见下表。

表32                     废气污染源监控计划

序号

监测部位

监测因子

监测频次

1

喷绘废气处理设施进、出口
VOCs
每年1次

2
厂界四周（无组织）

VOCs
②噪声监测

噪声监测因子为厂界处等效连续A计权噪声LAeq。每年监测一次，每次两天，每天分别监测昼夜间噪声值。

监测点位为厂界四周外1m处，测量高度距离地面1.2m。
（3）监测计划执行

本工程不在厂内设置监测机构，项目监测均委托有监测资质单位进行，企业环境管理部门应积极配合。监控计划具体执行方式如下：

①废气：定期委托当地有监测资质单位进行监测。

②噪声：噪声监测委托当地有监测资质单位进行。

（4）信息公开

公司应将项目基础信息、环保设施、监测结果向社会公布。

基础信息主要包括：项目名称、工程组成、产品及生产规模等；

环保设施主要包括：环保设施名称、数量、位置等；

监测结果主要包括：环废水污染物监测结果、大气污染物排放监测结果、厂界噪声监测结果以及各污染物达标排放情况。
7、选址合理性分析

项目位于滑县新区珠江路与文昌南路交叉口西100m路南玉善纸箱厂内，项目用地为工业用地，符合集聚区土地利用总体规划；污染物主要为喷绘废气，使用集气罩+UV光解+活性炭吸附装置处理。根据预测，各污染物占标率较小，对周围敏感点影响较小，各类污染经治理后均能达标排放；项目不在滑县饮用水源地保护区范围内。

综上所述，本项目从用地、环境影响等综合分析，认为该项目选址可行。
8、项目总平面布置的合理性分析

从平面布置图可以看出，本工程平面布置中，办公室位于厂房内西北角、操作间位于东北角，南侧主要为物料堆放区，整个布局紧凑，严密，同时工艺也流畅，满足工艺流程的要求，因而本项目在总平面布置上是很合理的。

9、环保投资与竣工验收

本项目总投资100万元，其中环保投资为17万元，占总投资的17%。本项目环保投资及验收内容分别见表33、表34。
表33                项目污染防治措施及环保投资一览表

项目
污染源
治理项目
环保设施及工作内容
投资（万元）
废气

治理
喷绘废气
VOCs
集气罩+UV光解+活性炭吸附+15m排气筒
11
废水

治理
生活用水
生活污水
依托玉善纸箱厂化粪池（10m3）
/
噪声

治理
产噪设备
噪声
所有产噪设备进行封闭，安装减震设施等。
2
固废

治理
员工生活
生活垃圾
垃圾桶10个
0.1
生产工序
不合格品、废包装材料
固废暂存场收集后外售（10m2）
0.9
原料
废油墨瓶
危废间暂存后交有资质单位处理（5m2）
3
废气处理

老化UV灯管、废活性炭

合计
17
表34                  项目环保验收内容一览表
序号
项目类别
措施/功能
数量
验收标准

1
废气
喷绘废气
集气罩+UV光解+活性炭吸附+15m排气筒
1套
天津市《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB12/524-2014）
2
废水
生活污水

依托玉善纸箱厂化粪池（10m3）
1个
产业集聚区污水处理厂收水标准及《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4三级
3
固废
生活垃圾
垃圾箱
10个
环卫部门统一清运
废包装材料、不合格产品
固废暂存场（10m2）
1个
满足《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及修改单标准要求
危废
危废暂存间（5m2）

1个
《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及修改单
4
噪声
高噪声设备
基础减振、厂房隔声
/
厂界噪声执行GB12348-2008《工业企业厂界噪声标准》3类标准



建设项目拟采取的防治措施及预期治理效果 
	内容

类型
	排放源

（编号）
	污染物名称
	防治措施
	预期治理效果

	大气污染物
	营运期
	喷绘废气
	VOCs
	UV光解设备+活性炭吸附装置+1根15m高排气筒
	天津市《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB12/524-2014）

	水污染物
	营运期
	生活污水
	COD、NH3-N、SS
	使用化粪池处理
	产业集聚区污水处理厂收水标准及《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4三级

	固体废物
	营运期
	生产车间
	生产工序
	废包装材料、不合格产品
	收集后外售

	
	
	
	
	废油墨瓶、废UV灯管、废活性炭
	危废间暂存后定期交有资质单位处理

	
	
	工人生活
	生活垃圾
	垃圾桶收集
	环卫工人拉走处理

	噪声
	营运期
	设备
	生产设备噪声
	隔声、减震、放置在厂房内部
	满足《工业厂界环境噪声噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准

	生态保护措施及预期效果：

本项目位于滑县新区珠江路与文昌南路交叉口西100m路南玉善纸箱厂内，位于产业集聚区内，该区域人类活动频繁，因而无珍稀动植物，周围均为人工生态系统，故项目建设对周围生态影响不大。



结论与建议

	一、结论

滑县新区畅通广告部计划投资100万元，在滑县新区珠江路与文昌南路交叉口西100m路南玉善纸箱厂内建设年产550万平方喷绘项目。主要建设内容为新建生产车间1座，内部设置办公区、操作间、物料区等，主要工艺有外购原料—自动喷绘—裁剪—装订—检验—产品等，主要设备有喷绘机、写真机、打印机等。
1、项目产业政策的符合性

本项目属于印刷业，根据发改委发布的《产业结构调整指导目录（2011 年本）》（2013年修订），本项目不属于限制类及鼓励类，为允许类，符合国家产业政策要求。同时，本项目已在滑县发展和改革委员会备案（项目代码：2019-410526-23-03-035370）。
因此项目的建设是符合相关产业政策的。

2、规划符合性分析

本项目位于滑县中心城区内的产业集聚区内，占地属于工业用地，符合土地利用总体规划，符合集聚区产业政策要求。

3、选址合理性、平面布置合理性分析

项目位于滑县新区珠江路与文昌南路交叉口西100m路南玉善纸箱厂内，项目用地为工业用地，符合集聚区土地利用总体规划；污染物主要为喷绘废气，使用集气罩+UV光解+活性炭吸附装置处理。根据预测，各污染物占标率较小，对周围敏感点影响较小，各类污染经治理后均能达标排放；项目不在滑县饮用水源地保护区范围内。

综上所述，本项目从用地、环境影响等综合分析，认为该项目选址可行。
4、环境影响分析结论

（1）施工期环境影响分析结论
该项目租赁现有厂房进行建设，无土建工程，不涉及施工期污染。
（2）营运期环境影响分析结论

1）废水

项目无生产废水外排；生活污水量为120m3/d，使用化粪池处理，满足滑县产业集聚区污水处理厂收水标准及《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4三级后排入市政管网，最终排入集聚区污水处理厂后达标排放，对周围环境影响较小。

2）废气

本项目大气污染物主要为喷绘废气VOCs，采用集气罩+UV光解+活性炭吸附装置处理后由15m高排气筒排放，VOCs排放浓度为3.78mg/m3，满足天津市《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB12/524-2014）中表2排放限值要求。

本项目无需设置大气环境防护距离。经计算卫生防护距离，本项目设置50m环境防护距离（以项目厂界计），项目环境防护距离内无居民、学校、医院、文化遗址等敏感点。
3）噪声

评价要求尽量采用低噪声设备，同时将高噪声设备放置在全密闭的生产车间内，加装减震等措施，通过这些措施可以使噪声达标，对周围环境的影响不大。

4）固体废弃物
拟建项目固体废物主要包括不合格产品、废包装材料外售，废墨桶、废墨瓶、废活性炭、老化的废UV灯管经危废暂存间暂存后定期交有资质单位处理，员工生活垃圾由环卫部门统一清运。项目各项固废均能得到合理处置。
5、风险评价结论

本项目风险源较少，产生的风险值相应较小，但厂方仍不可掉以轻心，尽量从管理、安全生产、防火等方面做好相应防护措施。

6、总量控制

（1）水污染污染物

项目废水污染物排放总量指标：COD0.006t/a，氨氮0.0006t/a。

（2）大气污染物

项目VOCs排放量为0.012t/a。
7、综合评论

综上所述，本项目建设符合国家产业政策和当地产业发展指导。项目所在区域无重大环境制约要素，环境质量现状较好。项目基本符合达标排放和总量控制要求，只要在营运过程中充分落实本环评的各项污染防治对策，各污染物可实现达标排放或合理处理，项目完成后，对周围环境的影响较小。综上所述，在达到本环评要求的前提下，从环保角度考虑，本项目的建设是可行的。
二、建议：

（1）加强环境意识教育，制定环保设施操作管理规程，建立健全各项环保岗位责任制，确保环保设施正常、稳定运行，防止污染事故发生，一旦发生事故排放，应立即停止生产系统的生产，并组织维修，待系统正常运转后，方能正常生产。

（2）企业应加强环保设施的日常管理、维护，建立健全环保设施的运行管理制度、定期检查制度、设备维护和检修制度，确保环保设施高效运行，尽量避免事故排放情况发生。


预审意见

	主管部门预审意见：

  经办：                       签发：                      盖 章

                                                         年  月  日



	当地环保部门预审意见：

经办人：                       签发人：                      盖 章

                                                       年  月  日


审批意见

	负责审批的环保部门审批意见：

经办：                       签发：                      盖 章

                                                       年  月  日

	注    释

一、本报告表附有以下附图、附件：

附图一 项目地理位置图

附图二 项目周围环境现状图

附图三 集聚区位置图

附图四 集聚区用地规划图

附图五 集聚区产业布局图

附图六 项目平面布置图

附图七 卫生防护距离图

附图八 现场勘察图片

附件1 委托书

附件2 备案确认书

附件3 集聚区入驻证明

附件4 土地证

附件5 营业执照

附件6 总量替代说明

附件7 企业承诺书

附件8 租赁合同

附件9 玉善纸箱厂环评批复

附件10 玉善纸箱厂验收批复
附件11 总量替代文件
二、如果本报告表不能说明项目产生的污染及对环境造成的影响，应进行专项评价。根据建设项目的特点和当地环境特征，应选下列1～2项进行专项评价。

1、大气环境影响专项评价

2、水环境影响专项评价（包括地表水和地下水）

3、生态影响专项评价

4、声环境专项评价

5、土壤影响专项评价

6、固体废物影响专项评价



[image: image8]

[image: image9]

[image: image10]

 SHAPE  \* MERGEFORMAT 
[image: image11]
[image: image12]
[image: image13]

 SHAPE  \* MERGEFORMAT 
[image: image14][image: image15.jpg]e

MIEI/\  IRiAER




[image: image16.jpg]B4 1

SR EZ N E R A A

g (P N REMEREZWEEY « (B HSAERPEHE
B . (GERIMEREZWEN 2R L5 FARNE, RAaTFFEL”
550 A AL EWINE, FREHEEMIREEX REP. RER. B
%), DEFEsr BT AT H A S22t T/ER ZmE] TAE.

FF UL ZFE !

FE 4.0




[image: image17.jpg]B A2
A AN T H & RUEH
i HACAS: 2019-410526-23-03-035370
W H £ . FHEF5500 e BT E

Nk GEN) &R 1 EHT X708 & A
iE B AR 92410526MA473HX545
b &G RE: AMETH A

2 W # m: BERXERLERSCERZ X OEI00KERE R
BLM

BRAERAZ: ) 55 600°F K. BRHEFS50F K.
IMATHAB0F 5K FEREAR400F 7K. ER—14. HAE—A

TZHE: WREARL ikl 408, iRk, 280K) B REmi4 in T

EERRK. BAHIE. SEEIL. FAITENE.

W H B ®E: 1005570

ANV FE B AT E AR . BX T EE RS, At
M7EEERTT.

o



[image: image18.jpg]B 443

AL AREEAARR

BEFLERXEERAR

i Tl 1 5 AT UERR
BALBRAEERS. EHTERKERBEN A

BEHFRGE) EHMELEFL0 L AMEWERME N T
BEHEVERRETIEEXEE A 0100k EEEEHHA
e e %‘\Eﬁﬁﬁﬁﬂ 600 m*, ZFE HFETEH., mLERK
EELNATEEERREEHE, AMETRET “#ALIF"
TiH . ‘
ZEVERREELHR, EAREALER. £7 LK
% FERP. BAAE. BHFEERAHT, BUREAR

UV ERK, ZTEA ﬁ%Fk%%EFﬂﬂﬁ%%”
ﬁ%?kj%t”ﬁéxﬁ
020 41°A r4H

% y




[image: image19.jpg]$ o558




[image: image20.jpg]Page 1 of 1

HE—HBER
‘EERLNER
EREATRES

&R, ¥, K

THREZEIC.
EELR.

92410526MA473HX545

RO BRI

B AMkIws

i+ A B BE 20194E07H12H
L F 15 B BEFXKEELKME 255

Ja TRl T RAE WSS

5H (KEREMERTNE, SHEXE]
7

it

-

S 36 Bl kmpsirswEg, HiS s me. me

2019712

[ K T o L A

6 H30H
F i

R U iV ol = AN

t. do

in

is/CertTabPr

it :
oplc

b2

i

EE\/\/ NRE
{35505

.

i

Ed

http



[image: image21.jpg]Fif 7

S ia i

ARARERE: RARZHERAABEITHLTTRER
WAL RIS (R EFEGE EHEL P> 550 TR it
MEFRYARER) KXHR, SEEN. RATEHR (FEA
RAPETRRPED . (FEARAPEFADMIFGE) . (2
RAEFARFFRAH) HRAK, FaBREREEERE,

ML




[image: image22.jpg]S 448

S EEEWMTER.

sEEEE VM =

Fak, MR REE X2

w21 A |

LA wRE AR HER 3 MREBRERS.

3. ZH TR R ITHAE

EHE, KEBEZTEE, MERERE, ZMEEKEE.

4 ZHTBRFRHHRE, WMEEERE, X RRAEER T E.

5. . ZXGABHERESH. SRHAR. ZRARRERELLMA.

6. W BT LIEE FSRBURT AR EIRIES, FHREHBEAZ T RATS, W

TRHEIEER, A RERRFHEE.

7. EHUURAE, RGBTSR THIEN BR K BEROFRIAR, 52T %.

8. W\ ZWATEMEMINMAER), FRAT3 MAEMIT, SRR,

9. MXFIHE, ZHEMRERE

10. FERHIE, (EM—TRELILER, FRAT 60 RHEBAIN T, SUFHWHEEEITL

IE&FA. H-TBT4EER, FradrXtE8£3 AT,

11, RAEFW, BZRITRIFFR, WRARE, 215 h 24 A Rk,

12, AEREFEY B ZWTEF 4, BHERSERERN.
13. RS LT

T
‘
i

L B



[image: image23.jpg]B 449

W ERE [201510;/ 5

— RIFEHIPL I, FEMAETEERBEARSTEL " RwEHE X £
LA 900 J7 AR T H AR 5 R, ERR AL I VTR & S
REATER, PIT “=FI" HIE.

T ATE AT E R R X B IR RR R RS, S E VU A A OV TR
PR A2 MBS R M, PERGEE B L E A 110m. T H % 2750 76, o HUmEAn
5950 m*, FFEAR 4000 m*. APRERINHE MR A, Hia. RAMAE> L
ZEPTETT G B AESBORREER A RS, HMEFHHRA.

=, ZIEERE, ErIRRETEIERER, ERHEREFH=A AR R
HREB I HRIER, SREEH G W IEXBANEBAT.

. F5RDHEUE BRI EIMRR S 200 AR CERBUE EE5 1Y)
BEIEREER) T

i WHBZRAIZE A, BOFFEIATERA SR EMER, R
FAFIF A EFNESR,  H e M SR PAT




[image: image24.jpg]Ff 10

it ELERBE DR AP e XA

B (2016) 44 5

i BLABEPR )
K P EOHr DX A 40R) 4F™ 900 JJA4k
Wi H 38 TIABE DRy g o i it 52

l/l l

HMEFKEBLE]

R CREFREEBRM 5 900 FANEMEHE R TH
BRPBKFEY SHEMHERE, RE (ERFAEHLITH
ERFBREESEY R CGREXFERYP BT REESET
ERFMASVWALEY (FHEF (2016120 5 ), 2K, #E
wm:

—. BEEXER

BEFREEHKM ) FF 000 AN KERECTFREHK
MAERUEATEUR, EHH 2750 77, 2015 4F 4 F @308

TWI

_1_



[image: image25.jpg]BLIRE RV A, W H X5 R IR & Rk [2015]031 5

.\ FHEE RIMREEEIRIER

(—) FEAK: £EFRKENEN. BT EKEE b L HE
J& S HE E T BCE P

(Z) BEA: EAKRBY (CKATENESHBIFE)
(GB16297-1996) &% 2 —FArERMK I KATT RAHK
FRYED (GB13271-2014) KA M A KER YT (kT AWK
FERAXEANES) (BXE 2014-115 5 ) WRMEEK.

(Z) %FE: ZEBMBE. FHRFE. EEZRERER
BT Ak 7 RERIE R AR ) (GB12348-2008) 2 KAR
EEXK.

(W) BE: 2AEHREREH XER, £EIRKE
e X EF LM 5 — A,

=, WismER

RAE B FR B AR RAE LN BRI LR, 7
EHREBFBRF 7 900 F /448 T E B Yo I 0 2 1] A& 7= 6
HRBFE A RGN TN, RE. EA. EAK KM
AT R A

g, fﬁllﬂlf T

BEFR EELKS)E 900 FNKHATE 5 EHR TER
EWMARRM. HEERZERERMEL, S5 L0
W K AR AR RAL, FEZTE @R TIRERP B,




[image: image26.jpg]B EFEK

(=) BRI RIZ AN E & EP e, BOBRIE, HiE
TR K T 35 4T

(=) oA E R, RE R TAFSRENTEELRD
ALENAHIRFIALZ, NTRD TR AR,

(Z). MEAZEME, 0 ERAFNFEER, HEN
AT

A SN
ZR W\

7 /
20\% w’@ﬂ ﬁ
fffff gy g



[image: image27.jpg]A REH N

B KRB RN

HEABRA R A%

2016 47 10 A 31 H f %k




[image: image28.jpg]ff 11

KPP AR X B e H il frp
FEAY VOC, B BR R

—. ERWA Y E B A

REFEEGZEERARAALTALEFVERKX
HRILE T BALM, #7520 FEEEBETE. e LE#
BOBEFARP A FRRA BTSN AR REHFB
ERERTRREEEFRYBARE TEWEL) (BT
[2018] 253 5) WX EK, %K T (BEFREHRE
ERARADNARRTERTEREHER “— o —F” BEF
£, FERT RATHE,

BIE CEEFE) RRFAER K ENME, BETE
BEREERARAFRTE, TEREA NCE (HER),
W% PE# (B af REE), HERMT EKLEMS
KEMEEANEERT 15n HAFHRK, BHARMEEL
BREN 400 FEFERELERRRMEERE ER T 15m
HAHH®, FHERAMEEABREN40%; BHEFTEE
BEEERERNTRATE, FHBEHAEPUZE (BA
B, Auv B (FAREWE), HE. $#TREMES

Huv AREAREERRTWAE FET 15m A GH
K, uv REEAREBERRM % E LY EA 73%,V0Cs
HAEE K 4.52X 10 °kg/h (FHE), HKE 0.011t/a;
B RALT uwv KRB EEEHE R R EEEH 150




[image: image29.jpg]HAEHR, wAABUEEEEREWETAEREY
81.5%, VOCs ### % 4 2.57X 10 °kg/h CFHE), HHE
0. 006t/a,

G A, RAFKE/EA VOCs HKE X 0.017t/a,
B AT 0. 044t/a, HIWE H 0.027t/a.

. HRTEELAEANIHKE

HEFXWE EHE LT 550 7 AL ERME, &
RUEFRBETHRZ. ZHRECTHREFRRIESXEFER
X O 10m BEHEERE A. TETLHNIERR—&
RRL—H—RBE—FR. AEFILEERLTF, 4
HWARF R P AEANER (EEFTRYAEFREE
L), HMAAERMR R BEEA “UV LABAHESE
REH” #E.

TE% % TRERAEEA, RE (EXEFNHHER
FRESE 4 4 ERRL) (DB37/2801.4-2017) % 1 Fl Al
HEELAMANYRET S EERE “KEEAVCs &8
7 10%”, PETE A MmE A EH 0.5t/a, M VOCs A&
40.05t/a. WMARBFLFERLER, ATHHRES
SEWE CREREHR 90%), ERE “UV AAF+TE M KR
#EAEGw 15m AR, LERE=85%, FAR
VOCs HE K E R B A 0.0068t/a, 744 VOCs H k& A
0.005t/a, 4/ 4 it VOCs ## & 0.012t/a. (X EFTREMH

was<
4
b

<

s

RN
S

,.




[image: image30.jpg]FFHEE.

RAE (AEEARKFAANTXTHRAEA 2018 #
KRG RBIEKER LM FHR ) (BEA [2018] 14
B) % “REWH VOCs HMAT LI RENTTH, #HEY VOCs
A TSP ENER, Z4REA VOCs HKFERE
BHRAR, #AEERFTEFELALLHFHTIES, AN
REHEEE. . K. ¥ AP VOCs HKTE, BLAFL
mBR ), A K (B)V0Cs & B R A, mRESKE,
ZEEHLERM.” WAE, BETEEARERAAR
AN F A 20 7 BB KRB TR E T E P A 8 VOC B BUR RR
AT B ReGE ) &34 4 550 7 7R AR IE I
VOC, W, % R BT E VOCs HEi % & S5 B BB R,





[image: image31]
包装





墨水





喷绘布


条幅布


车贴


写真纸





写真纸产品





冷裱膜





写真纸










_1234567891.unknown

_1234567892.unknown

